
令和７年５月３０日  

保護者様 

岐阜市立岐阜小学校  

校 長 清水 也人  

 

通級指導教室『ひかり』開設について（お知らせ） 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

  さてＰＴＡ総会で説明させていただきましたとおり、本校では、今年度よ

り毎週水曜日 及び 金曜日の午前中に、「通級による指導教室『ひかり』」

を新たに開設いたします。 

本教室では、通常学級に在籍する子へ週に 1回程度、一人ひとりのニーズ

や特性に応じた指導や支援を行っています。 

ご希望やご相談がある場合は、担任または特別支援コーディネーター（教

頭、黒岩）までお気軽にお問い合わせください。 

 

今後も、すべての児童が安心して学べる環境づくりに努めてまいります。

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 


